



Váš dopis zn./ze dne:

2. 8. 2023

Č. j.:

MHMP 1756796/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1620771/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

23.08.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane doktore,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 2. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodložena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 4. 8. 2023 pod č. j. MHMP 1628620/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„V souvislosti s mým doktorským studiem na Právnické fakultě Masarykovy Univerzity, Obor veřejnoprávní studia, se na Vás dovoluji obrátit s následující žádostí o poskytnutí informací:

1. V kolika procentuálně přestupkových řízeních vedených u Vašeho krajského úřadu za období let 2020, 2021 a 2022 byl jako důkazní prostředek použit znalecký posudek vypracovaný na žádost samotného krajského úřadu?

2. V jakém konkrétním přestupkovém řízení (za období let 2020, 2021 a 2022) byl nejčastěji zadáván ze strany Vašeho krajského úřadu ke zpracování znalecký posudek jakožto důkazní prostředek?

3. Kolik průměrně činila odměna znalce za zpracování znaleckého posudku v přestupkovém řízení za období let 2020, 2021 a 2022 zpracovaného na základě požadavku Vašeho krajského úřadu? Kolik byla nejvyšší a nejnižší odměna znalce za zpracování znaleckého posudku v přestupkovém řízení v období let 2020, 2021 a 2022 na základě požadavku Vašeho krajského úřadu? “

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem dopravněsprávních činností MHMP poskytujeme k jednotlivým bodům následující informace.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1. Znalecký posudek byl jako důkazní prostředek použit:

- v roce 2020 cca ve 2,1 % přestupkových řízeních
- v roce 2021 cca v 0,11 % přestupkových řízeních
- v roce 2022 cca ve 0,12 % přestupkových řízeních

2. Znalecké posudky jsou ze strany odboru dopravněsprávních činností MHMP nejčastěji zadávány pro správní řízení ve věci přestupku řízení vozidla pod vlivem jiné návykové látky případně alkoholu. Platí pro všechna období (2020, 2021, 2022).

3. Průměrná odměna znalce za zpracování znaleckého posudku za rok 2020 činila cca 4.976,46 Kč. Nejvyšší vyplacená odměna za rok 2020 byla 17.850 Kč, nejnižší 1.050 Kč.

Průměrná odměna znalce za zpracování znaleckého posudku za rok 2021 činila cca 11.400,16 Kč. Nejvyšší vyplacená odměna za rok 2021 byla 27.126 Kč, nejnižší 858 Kč.

Průměrná odměna znalce za zpracování znaleckého posudku za rok 2022 činila cca 9.690,54 Kč. Nejvyšší vyplacená odměna za rok 2022 byla 23.994,30 Kč, nejnižší 1794 Kč.

Ostatní oslovené odbory MHMP neevidují v letech 2020, 2021, 2022 žádná přestupková řízení, ve kterých byl jako důkazní prostředek použit znalecký posudek.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky